DECRETO Nº 6.209

DE 10 DE SETEMBRO 2012
NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:
Art. 1.º - Ficam nomeados para integrarem o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – COMDEMA, criado pela Lei nº 1660, de 11 de março de1998, para o biênio 2012 a 2014, os seguintes membros:

I – Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMAM:
Titular: Marco Aurélio Neves da Silva

Suplente: Luís Otávio de Almeida Castro
Titular: Alexandre Rezende

Suplente: Gisela Aparecida Rodrigues Alvares

II – Departamento de Defesa Civil – SESEG:
Titular: Marcos Pellegrini Bandini

Suplente: Marcia Thaís de Souza

III - Secretaria Municipal de Educação – SEDUC:
Titular: Valéria Vegas

Suplente: Vânia Borges Bernal

IV - Secretaria Municipal de Finanças – SEFIN:
Titular: Fremar Pereira Hauck Gavio

Suplente: Leandra Alves Rosete

V - Secretaria Municipal de Esportes – SEMES:
Titular: Carlos Batista Dahmer

Suplente: João Antonio Alves dos Santos Martins

VI – Secretaria Municipal de Turismo – SETUR:
Titular: Marcelo Vallejo Fachada

Suplente: Lígia Cremonesi
VII – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Edificações – SIEDI:
Titular: Nilson da Piedade Barreiro

Suplente: Raquel de Melo Ribeiro

VIII – Secretaria Municipal de Saúde – SMS:
Titular: Paulo Antonio Fritelli

Suplente: Rita de Cássia de Andrade Sebastião Piquera

IX–Departamento da Administração Regional da Área Continental -  SESERP:
Titular: Edinaldo Cirino dos Santos

Suplente: Carlos Tadeu Eizo

X – Secretaria Municipal de Assistência Social – SEAS:
Titular: Alessandro de Brito Zuffo

Suplente: Maria de Jesus do Rosário Andrade

XI – Secretaria Municipal de Planejamento – SEPLAN:
Titular: Greicilene Regina Pedro

Suplente: Renata Sioufi Fagundes dos Santos
XII - Secretaria Municipal de Cultura – SECULT:
Titular: Sandra Maria dos Santos Petty

Suplente: Ana Lúcia de Rezende Sant'Ana

XIII – Secretaria Municipal de Defesa da Cidadania – SECID:
Titular: Antonieta Tavolaro Macedo

Suplente: Wania Helena Silva

XIV - Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assuntos Estratégicos - SEDES:
Titular: Ligia Maria Comis Dutra

Suplente: Antonio Carlos Silva Gonçalves

XV – Secretaria Municipal de Assuntos Portuários e Marítimos - SEPORT:
Titular: Júlio César Pereira Novaes de Paula Santos

Suplente: Yedda Cristina Moreira Sadocco

XVI – Companhia de Habitação da Baixada Santista-COHAB:
Titular: Ana Paula Campos Machado

Suplente: Regina Antonieta Lopes Del Cista

XVII – Progresso e Desenvolvimento de Santos S/A – Prodesan:
Titular: Paulo Matsumoto
Suplente: Marly Alvarez Cimino

XVIII – Companhia de Engenharia de Tráfego - CET:
Titular: Renato Carvalho

Suplente: Patrícia Azevedo Santos Nascimento
XIX – Centro Universitário Lusíada – UNILUS:
Titular: Paulo Habice Moretti

Suplente: Heline Machado

XX – Universidade Santa Cecília – UNISANTA:
Titular: Fernando Sanzi Cortez

Suplente: Alexandra Franciscatto Penteado Sampaio

XXI – Centro Universitário Monte Serrat – UNIMONTE:
Titular: Cintia Miyaji

Suplente: Mariângela Oliveira de Barros
XXII – Universidade Metropolitana de Santos – UNIMES:
Titular: Nívia Cristina Melo Queiroz

Suplente: Jamir Mendes Monteiro

XXIII – Centro Paula Souza - Rubens Lara - FATEC
Titular: Paulo Roberto Schroeder de Souza

Suplente: Ruy Cordeiro Accioly

XXIV– Centro das Indústrias do Estado de São Paulo – CIESP:
Titular: Ronaldo de Souza Forte
Suplente: Antônio Pereira Viegas
XXV – Associação Comercial de Santos:
Titular: Ramiro Manuel Martins Marote
Suplente: Marcio Luiz Bernardes Calves
XXVI – Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo – CREA/SP:
Titular: Eduardo Lustoza

Suplente: Marcos Teixeira
XXVII – Associação de Engenheiros e Arquitetos de Santos - AEAS:
Titular: Ademar Salgosa Junior

Suplente: Marise Céspedes Tavolaro
XXVIII – Associação Brasileira de Engenharia Sanitária - ABES:
Titular: João Guedes Neto

Suplente: Mário Benetatti Filho
XXIX – Ordem dos Advogados do Brasil – Subseção de Santos:
Titular: Cláudio Lopes Tosta

Suplente: Alex Galvão Nazato

XXX – Fundação Mokiti Okada:
Titular: Genuil Valério dos Santos

Suplente: Paula Musse Canto

XXXI – Soroptimist International Santos Praia:
Titular: Regina Elsa Araújo

Suplente: Sônia Elisabeth de Faccio Paolozzi

XXXII – Clube Soroptimista Internacional de Santos:
Titular: Irene Santos Gomes

Suplente: Carmen Moral Sgarbi

XXXIII – SOS Orquidário Íntegro e Defesa Ambiental:
Titular: Jaime Esteves da Conceição

Suplente: Nelson dos Santos Rodrigues

XXXIV – Movimento de Arregimentação Feminina - M.A.F.:
Titular: Patrícia Sanches Giordano

Suplente: Isabel Amorim Pereira Gomes

XXXV – Sindicato dos Engenheiros no Estado de São Paulo - SEESP:
Titular: Ovanir Marchenta Filho

Suplente: Antonio Fernandez Ozores
XXXVI – Conselho Municipal de Entidades de Bairros de Santos – COMEB:
Titular: Cláudio Salzedas da Costa

Suplente: Dalve Manoel Negrão dos Santos

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio José Bonifácio, em 10 de setembro de 2012.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 10 de setembro de 2012.

ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 2213/2010-94                                                                                                                                                                                                                       Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                              5